
 
 
 

 
คำส่ังสำนักงานสาธารณสุขอำเภอศรีนคร 

ท่ี 9 /๒๕๖6 
เรื่อง แต่งต้ังคณะทำงานปฏิบัติงานบริหารจัดการเว็บไซต์ของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอศรีนคร 

------------------------------------ 
    ตามกรอบการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ
(Integrity & Transparency Assessment : ITA) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 และพระราชบัญญัติข้อมูล
ข่าวสารของราชการ พ.ศ.2540 มาตรา 9 ซึ่งกำหนดให้หน่วยงานมีการกำหนดมาตรการ กลไก หรือการวางระบบ
ในการเผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงาน 
   งานพัฒนายุทธศาสตร์สาธารณสุข มีหน้าท่ีบริหารจัดการเว็บไซต์ของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอ
ศรีนครในการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอศรีนคร เพื่อเป็นประโยชน์แก่ ประชาชน       
ให้สามารถเข้าถึงข้อมูลได้สะดวก รวดเร็ว และได้รับข้อมูลท่ีถูกต้องครบถ้วน ตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของ
ราชการ พ.ศ.2540 พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริการบริหารกิจการบ้านเมืองท่ีดี พ.ศ.2546 
และมาตรฐานเว็บไซต์ภาครัฐ (Government Website Standard) จึงอาศัยอำนาจตามมาตรา 55 และ60(2) 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ.2534 แต่งต้ังผู้มีรายนามและตำแหน่ง ดังต่อไปนี้เป็น
คณะทำงานปฏิบัติงานจัดการเว็บไซต์ของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอศรีนคร ดังนี้ 

1.นายเชาวลิต เล่ือนลอย  นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ  ผู้อนุมัติรับรอง 
2.นางยุวลี ดอนสีธรรม   เจ้าพนักงานสาธารณสุขชำนาญงาน  ผู้รับผิดชอบการให้ข้อมูล 
3.นางสาวจิตรา มูลทิ  นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ   ผู้รับผิดชอบข้อมูลและ   

 ผู้นำข้อมูลขึ้นเผยแพร่ 
4.นายพิสุทธิ์พงษ์ พงษ์ตระกูล นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ  ผู้รับผิดชอบข้อมูลและ   

            ผู้นำข้อมูลขึ้นเผยแพร่ 
4.นางสาวปิยะภรณ์ จุ่ยศิริ เจ้าหน้าท่ีธุรการ      ผู้รับผิดชอบนำข้อมูล 

            ขึ้นเผยแพร่ 
   มีอำนาจหน้าที่ ดังนี้ 

   1.ตรวจสสอบความความเป็นปัจจุบันของข้อมูลทุกรายการท่ีเผยแพร่บนเว็บไซต์ของหน่วยงาน
หากพบว่าครบระยะเวลการเผยแพร่ให้นำรายการนั้นลงจากเว็บไซต์ 

2.ตรวจสอบความครบถ้วนของรายการข้อมูลข่าวสารตามมาตรฐานเว็บไซต์ของหน่วยงานภาครัฐ 
(Government Website standard Version 2.0) ของสำนักรัฐบาลอิเล็กทรอนิกส์(องค์การมหาชน) และตาม
พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.2540 มาตรา7 มาตรา9 และข้อมูลข่าวสารอื่นท่ีคณะกรรมการ
ข้อมูลข่าวสารทางราชการกำหนด 
   3.ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติว่าด้วยการกระทำความผิดเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ พ.ศ.2560 อย่าง 
เคร่งครัดเพื่อป้องกันไม่ให้เกิดความเสียหายและลดโอกาสท่ีจะเกิดความเสียหายแก่ทางราชการ 



    
 
   4.รายงานผลการติดตามการดำเนินงาน และสรุปปัญหาอุปสรรคการดำเนินงาน ทุก 6 เดือน 
เผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงาน ต่อผู้บริหารหน่วยงาน 

ท้ังนี้ ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

   ส่ัง ณ วันท่ี 10 พฤศจิกายน พ.ศ.2566  
  

 
 

 (นายเชาวลิต เล่ือนลอย) 
นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ 

สาธารณสุขอำเภอศรีนคร 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


